ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__29 декабря 2021 года_                                                                       № __1277р__
г. Тирасполь

О проекте закона
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» на рассмотрение
в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного
законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
Албул К.В., главного государственного санитарного врача Приднестровской
Молдавской Республики Берил Н.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 декабря 2021 года № 1277р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики
от 28 февраля 2007 года № 180-З-IV «Об иммунопрофилактике инфекционных
болезней» (САЗ 07-10) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 30 апреля 2008 года № 455-ЗИ-IV
(САЗ 08-17), от 17 января 2012 года № 2-ЗИД-V (САЗ 12-4), от 16 января
2013 года № 9-ЗИ-V (САЗ 13-2), от 20 сентября 2019 года № 173-ЗИ-VI
(САЗ 19-36), следующее изменение.

Часть первую пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Календарь иммунизации населения включает профилактические

прививки против гепатита В, дифтерии, коклюша, кори, краснухи,
полиомиелита, столбняка, туберкулеза, эпидемического паротита, гемофильной
инфекции, пневмококковой инфекции».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.